
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ

ПРИКАЗ
от 2211/2093 № 10%

О проведении городского фестиваля-
конкурса детского творчества для
воспитанников ДОУ «Музыка детских
сердец»

На основании приказа КОиН от 27.06.2023 № 726 «О плане городских

конкурсов и мероприятий с обучающимися на 2023/2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении городского фестиваля-конкурса

детского творчества для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец»
согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав организационного комитета городского фестиваля-

конкурса детского творчества для воспитанников ДОУ «Музыка детских

сердец» согласно приложению №2 к настоящему приказу.
3. Утвердить состав жюри городского фестиваля-конкурса детского

творчества для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец» согласно

приложению №3 к настоящему приказу.
4. МБУ ДО ДТ «Вектор» (Шарапова Е.А.):
1) организовать и провести городской фестиваль-конкурс детского

творчества для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец» 16.02.2024.
2) осуществить прием заявок до 09.02.2024.
5. Заведующим районными отделами образования КОиН довести до

сведения образовательных организаций района информацию о проведении

городского фестиваля-конкурса детского творчества для воспитанников ДОУ

«Музыка детских сердец».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

организационно-правового отдела КОиН.

Председатель комитета УЯЙфи С. В. Круль



Приложение №1 к приказуоЕР
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского фестиваля-конкурса
детского творчества для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец»

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении городского фестиваля-конкурса детского

творчества для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец» (далее —

Фестиваль) определяет цели, задачи, порядок проведения, категорию

участников, порядок определения победителей.
1.2. 'Общее руководство подготовкой и проведением Фестиваля

осуществляет Комитет образования и науки администрации города
Новокузнецка (далее — КОиН).

1.3. Непосредственное проведение Фестиваля возлагается на

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом

творчества «Вектор» (далее — МБУ ДО ДТ «Вектор»).
14. Положение является официальным приглашением для участия в

Фестивале.

: 2. Цель и задачи

2.1: Цель Фестиваля: создание условий для развития творческих
способностей у воспитанников дошкольных образовательных учреждений

Новокузнецкого городского округа.
2.2.

.
Задачи Фестиваля:

— содействие раскрытию творческого потенциала детей дошкольного возраста;
— выявление и оказание поддержки одаренным,талантливым детям;
— воспитание в детях любви к искусству, содействие формированию

эстетического вкуса.

3. Состав организационного комитета

Состав организационного комитета(далее — оргкомитет) утверждается

приказом КОиН.
4. Участники

4.1. В Фестивале могут принимать участие воспитанники дошкольных
образовательных учреждений и обучающиеся специальных образовательных
учреждений Новокузнецкого городского округа.

4.2. Возрастные категории:
— 4-5 лет;
— 6-7 лет;
— 7- лет;
— 12-14 лет.

5. Сроки и порядок проведения

5.1. Фестиваль проводится 16.02.2024. Время проведения с 9.00 по

каждой возрастной категории отдельно согласно графику.



5.2. Место проведения Фестиваля — МБУ ДО ДТ «Вектор» (г.

Новокузнецк, ул. Юбилейная, 39).
5.3. Заявки на участие в Фестивале по форме, согласно приложению 1к

настоящему Положению необходимо направить до 09.02.2024 в формате \ога
на электронный адрес: ефисаюг@аотуеКюог.ги, указав в строке «Тема» —

«Музыка детских сердец»и наименование образовательного учреждения.

6. Условия участия

6.1. Фестиваль проводится в очной форме согласно номинациям:
— хореография (народный танец, эстрадный танец, современная хореография);
— вокальное искусство (академический, эстрадный вокал; фольклор / соло, хор,
ансамбли);
— театральное искусство (постановка не более 10 мин);
— инструментальное исполнительство(не более 5 мин);
— художественное слово (стихотворение, проза — не более 5 мин).

6.2. Критерии оценки:
— уровень подготовки;
— выразительность исполнения;
— сценическая культура и артистизм.

6.3. Квота от образовательного учреждения — не более 2 номеров в

одной номинации.
7. Жюри

. 7.1. В состав жюри входят специалисты, компетентные в вопросах
художественного творчества.

7.2. Состав жюри утверждается приказом КОин.
7.3. Жюри обладает всеми полномочиями на протяжении всего

Фестиваля.
7.4. Решение жюрине оспаривается и изменению не подлежит.

8. Подведение итогов и награждение

8.1. Победители и призеры Фестиваля определяются во всех номинациях
в соответствии с возрастными категориями.

8.2. Гран-при присуждается во всех номинациях в соответствии с

возрастными категориями.
8.3. Победители, призеры, участники Фестиваля награждаются

дипломами и грамотами КОиН. Наградная продукция изготавливается в

течение 2-3 недель.
8.4. Информация об итогах Фестиваля будет размещена на сайте МБУ ДО

ДТ «Вектор» (ум. дотуеКюг.ги) и КОиН (\/\\.Кот-пК2.. ГИ).

%

9. Условия финансирования

Фестиваль проводится за счет привлеченных средств.



10. Обеспечение безопасности

10.1. Ответственным за безопасную доставку детей на Фестиваль и

проведение инструктажа по технике безопасности и противопожарной
безопасности является направляющая образовательная организация.

10.2. Лица, сопровождающие участников, несут полную ответственность
за жизнь.и здоровье детей во время Фестиваля.

10.3.. Фестиваль проводится с учетом санитарно-эпидемиологических
требований в соответствии с Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил СИ 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (СОУТР-19}».

.„. 11. Контактная информация

Адрес МБУ "ДО ДТ «Вектор»: г. Новокузнецк, ул. Юбилейная, 39 (проезд
автобусами №5, 87, 345 — остановка транспорта «ул. Толбухина»).
Телефон: 8-913-428-73-43, Лукьянова Ольга Игоревна, заместитель директора
по воспитательной работе.
Е-тай: едисаюг@аотуеКог.га
Сайт: ммим.дотуеЮог.ги



Приложение 1 к Положению
о проведении городского фестиваля-конкурса детского творчества

для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец»

Заявка
на участие в городском фестивале- конкурсе детского творчества

«Музыка детских сердец»
Образовательное учреждение
(полное и сокращенное
наименование)
Район гореда

Адрес электронной почты

Телефон

Номинация «Хореография»
Название творческого номера.
Хронометраж
Фамилия, имя участника (-ков),
возраст .,
Руководитель детского
творческога коллектива
(ФИО — полностью, должность)

Номинация «Вокальное искусство»
Название творческого номера.
Хронометраж
Фамилия, имя участника (-ков),
возраст
Руководитель детского
творческого коллектива
(ФИО — полнойтью, должность)
Необходимое техническое
оснащения (количество
микрофонов, стойки для
микрофонов и пр.)

Номинация «Театральное искусство»
Название творческого номера.
Хронометраж
Фамилия, имя участника (-ков),
возраст
Руководитель детского
творческого коллектива
(ФИО - полностью, должность)
Необходимое техническое
оснащений (количество
микрофондв; стойки для
микрофонов и пр.)

Номинация «Инструментальное исполнительство»
Название творческого номера.
Хронометраж
Фамилия, имя участника (-ков),
возраст
Руководитель детского
творческого коллектива
(ФИО - полностью, должность)



Необходимое техническое
оснащения (количество
микрофонов, стойки для
микрофонов и пр.)

Номинация «Художественное слово»
Название творческого номера.
Хронометраж
Фамилия,имя участника (-ков),
возраст
Руководитель детского
творческого коллектива
(ФИО — полностью, должность)
Необходимое техническое
оснащения (количество
микрофонов, стойки для
микрофонов и пр.)

Примечание: Просьба удалить пустые графы

учреждение НЕЁ принимает участие!
=

Руководитель ДОУ

« » 2024

номинаций, в которых образовательное

(подпись)

МП



Приложение №2 к приказуо№

Состав организационного комитета
городского фестиваля-конкурса детского творчества
для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец»

1. Дериглазов В.А., начальник организационно-правового отдела КОиНн.

2. Шарапова Е.А., директор МБУ ДОДТ«Вектор».
3. Лукьянова О.И., заместитель директора по воспитательной работе МБУ ДО

ДТ «Вектор» (по согласованию).
4. Вараксина Л.В., заместитель директора по безопасности МБУ ДО ДТ

«Вектор» (по согласованию).
5. Агеева Т.И., методист МБУ ДОДТ «Вектор» (по согласованию).



—

Приложение №3 к приказу
от №

Состав жюри
городского фестиваля-конкурса детского творчества
для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец»

. Круль С.В., председатель КОиН, председатель жюри.

. Дериглазов В.А., начальник организационно-правового отдела КОиНн.

Лукьянова О.И., заместитель директора по воспитательной работе МБУ

ДО ДТ «Вектор»(по согласованию).
Фокина А.О., педагог дополнительного образования МБУ ДО ДТ

«Вектор», хореограф-постановщик (по согласованию).

Митькова А.П., педагог дополнительного образования МБУ ДО ДТ

«Вектор», руководитель театральной—студии «Амплуа» (по

согласованию).
Шанина С.А., педагог дополнительного образования МБУ ДО ДТ

«Вектор» (по согласованию).
Фролова А.А., педагог дополнительного образования МБУ ДО ДТ

«Вёктор» (по согласованию).
Мухина Е.К., педагог дополнительного образования МБУ ДО ДТ

«Вектор» (по согласованию).

”



НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ

ПРИКАЗ
от .

№

О проведении городского фестиваля-
конкурса детского творчества для
воспитанников ДОУ «Музыка детских
сердец»

`

На основании приказа КОиН от 27.06.2023 № 726 «О плане городских
конкурсов и мероприятий с обучающимися на 2023/2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:.1. Утвердить Положение о проведении городского фестиваля-конкурса
детского творчества для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец»
согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2.`Утвердить состав организационного комитета городского фестиваля-

конкурса ‘детского творчества для воспитанников ДОУ «Музыка детских

сердец» согласно приложению №2 к настоящему приказу.
3. Утвердить состав жюри городского фестиваля-конкурса детского

творчества для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец» согласно

приложению №3 к настоящему приказу.
4. МБУ ДО ДТ «Вектор» (Шарапова Е.А.):
1) организовать и провести городской фестиваль-конкурс детского

творчества для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец» 16.02.2024.
2) осуществить прием заявок до 09.02.2024.
5. Заведующим районными отделами образования КОиН довести до

сведения образовательных организаций района информацию о проведении
городского фестиваля-конкурса детского творчества для воспитанников ДОУ
«Музыка детских сердец».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
организационно-правового отдела КОИН.

Председатель комитета С. В. Круль



Приложение №| к приказу
от №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского фестиваля-конкурса

детского творчества для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец»

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении городского фестиваля-конкурса детского
творчества для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец» (далее —

Фестиваль) определяет цели, задачи, порядок проведения, категорию
участников; порядок определения победителей.

1.2. Общее руководство подготовкой и проведением Фестиваля

осуществляет Комитет образования и науки администрации города
Новокузнецка (далее — КОиН).

1.3. Непосредственное проведение Фестиваля возлагается на
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом
творчества «Вектор» (далее — МБУ ДО ДТ «Вектор»).

1.4. Положение является официальным приглашением для участия в
Фестивале.

2. Цель и задачи
2.1. Цель Фестиваля: создание условий для развития творческих

способностей у воспитанников дошкольных образовательных учреждений
Новокузнецкого городского округа.

2.2. Задачи Фестиваля:
— содействие раскрытию творческого потенциала детей дошкольного возраста;
— выявление и оказание поддержки одаренным,талантливым детям;
— воспитание в детях любви к искусству, содействие формированию
эстетического вкуса.

3. Состав организационного комитета

Состав организационного комитета (далее — оргкомитет) утверждается
приказом КОинН.

4. Участники

4.1. `В Фестивале могут принимать участие воспитанники дошкольных
образоватёльных учреждений и обучающиеся специальных образовательных
учреждений Новокузнецкого городского округа.

4.2. Возрастные категории:
— 4-5 лет;
— 6-7 лет;
— 7-1 лет;
— 12-14 лет.

5. Сроки и порядок проведения
5.1. Фестиваль проводится 16.02.2024. Время проведения с 9.00 по

каждой возрастной категории отдельно согласно графику.



5.2. Место проведения Фестиваля — МБУ ДО ДТ «Вектор» (г.

Новокузнецк, ул. Юбилейная, 39).
5.3. Заявки на участие в Фестивале по форме, согласно приложению 1к

настоящему Положению необходимо направить до 09.02.2024 в формате \’ога

на электронный адрес: едисаюг@дотуекюог.га, указав в строке «Тема» —

«Музыка детских сердец»и наименование образовательного учреждения.

6. Условия участия

6.1. Фестиваль проводится в очной форме согласно номинациям:

— хореография (народный танец, эстрадный танец, современная хореография);

_ вокальное искусство (академический, эстрадный вокал; фольклор / соло, хор,

ансамбли);
— театральное искусство (постановка не более 10 мин);

— инструментальное исполнительство (не более 5 мин);

— художественное слово (стихотворение, проза — не более 5 мин).

6.2. Критерии оценки:
— уровень подготовки;
— выразительность исполнения;
— сценическая культураи артистизм.

6.3. Квота от образовательного учреждения — не более 2 номеров в

одной номинации.

7. Жюри

7.1: Всостав жюри входят специалисты, компетентные в вопросах

художественного творчества.
7.2, Состав жюри утверждается приказом КОиНн.

7.3.) Жюри обладает всеми полномочиями на протяжении всего

Фестиваля. .

7.4. Решение жюрине оспаривается и изменению не подлежит.

8. Подведение итогов и награждение

8.1. Победители и призеры Фестиваля определяются во всех номинациях

в соответствии с возрастными категориями.
8.2. Гран-при присуждается во всех номинациях в соответствии с

возрастными категориями.
83. Победители, призеры, участники Фестиваля награждаются

дипломами и грамотами КОиН. Наградная продукция изготавливается в

течение 2-3 недель.
8.4. Информация об итогах Фестиваля будет размещена на сайте МБУ ДО

ДТ «Вектор» (зум. дотуеКюог.го) и КОиН (\\\.Кош-ПК7.тЧ).

9. Условия финансирования

Фестиваль проводится за счет привлеченных средств.



10. Обеспечение безопасности

10.1. Ответственным за безопасную доставку детей на Фестиваль и

проведение инструктажа по технике безопасности и противопожарной
безопасности является направляющая образовательная организация.

10.2. Лица, сопровождающие участников, несут полную ответственность
за жизнь и здоровье детей во время Фестиваля.

10.3. Фестиваль проводится с учетом санитарно-эпидемиологических
требований в соответствии с Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерацииот 30.06.2020 №16 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (СОУТО-19)».

11. Контактная информация

Адрес МБУ ДО ДТ «Вектор»: г. Новокузнецк, ул. Юбилейная, 39 (проезд
автобусами №5, 87, 345 — остановка транспорта «ул. Толбухина»).
Телефон: '8-913-428-73-43, Лукьянова Ольга Игоревна, заместитель директора
по воспитательной работе.
Е-та!: едисаюг@аотуеКог.га
Сайт: у\\и\м.дотуеКюг.ги



Приложение 1 к Положению

о проведении городского фестиваля-конкурса детского творчества
для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец»

Заявка
на участие в городском фестивале-конкурсе детского творчества

«Музыка детских сердец»
Образовательное учреждение
(полное и сокращенное
наименование)
Район города

Адрес электронной почты

Телефон

Номинация «Хореография»
Название творческого номера.
Хронометраж
Фамилия, имя участника (-ков),
возраст
Руководитель детского
творческого коллектива
(ФИО — полностью, должность)

Номинация «Вокальное искусство»
Название  орческото номера.
Хронометраж
Фамилия, имя участника (-ков),
возраст
Руководитель’ детского
творческого коллектива
(ФИО - полностью, должность)
Необходимое техническое
оснащения (количество
микрофонов, стойки для
микрофонов и пр.)

Номинация «Театральное искусство»
Название творческого номера.
Хронометраж
Фамилия, имя участника (-ков),
возраст
Руководитель детского
творческого коллектива
(ФИО - полностью, должность)
Необходимое техническое
оснащения (количество
микрофонов, стойки для
микрофонов и пр.)

Номинация «Инструментальное исполнительство»
Название творческого номера.
Хронометраж
Фамилия, ‘имя участника (-ков),
возраст
Руководитель детского
творческого коллектива
(ФИО - полностью, должность)



` Необходимое техническое
оснащения (количество
микрофонов, стойки для
микрофонов и пр.)

Номинация «Художественное слово»

Название творческого номера.
Хронометраж
Фамилия, имя участника (-ков),
возраст
Руководитель детского
творческого коллектива
(ФИО - полностью, должность)
Необходимое техническое
оснащения (количество
микрофонов, стойки для
микрофонов и пр.)

Примечание: ‚ Просьба удалить пустые графы н

учреждение НЕ принимает участие!

Руководитель ДОУ

« » 2024

оминаций, в которых образовательное

(подпись)

МП



Приложение №2 к приказу
от №

Состав организационного комитета
городского фестиваля-конкурса детского творчества
для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердеп»

1. Дериглазов В.А., начальник организационно-правового отдела КОин.
2. Шарапова Е.А., директор МБУ ДОДТ «Вектор».
3. Лукьянова О.И., заместитель директора по воспитательной работе МБУ ДО

ДТ «Вектор» (по согласованию).
4. Вараксина Л.В., заместитель директора по безопасности МБУ ДО ДТ

«Вектор» (по согласованию).
5. Агеева Т.И., методист МБУДОДТ«Вектор»(по согласованию).

*



—

Приложение №3 к приказу
от №

Состав жюри
городского фестиваля-конкурса детского творчества

‚ для воспитанников ДОУ «Музыка детских сердец»

. Круль С.В., председатель КОиН, председатель жюри.
. Дериглазов В.А., начальник организационно-правового отдела КОин.
. Лукьянова О.И., заместитель директора по воспитательной работе МБУ

До Дт «Вектор»(по согласованию).
Фокина А.О., педагог дополнительного образования МБУ ДО ДТ
«Вектор», хореограф-постановщик (по согласованию).

. Митькова А.П., педагог дополнительного образования МБУ ДО ДТ
«Вектор», руководитель театральной студии «Амплуа» (по
согласованию).
Шанина С.А., педагог дополнительного образования МБУ ДО ДТ
«Вектор» (по согласованию).
Фролова А.А., педагог дополнительного образования МБУ ДО ДТ
«Вектор» (по согласованию).
Мухина Е.К., педагог дополнительного образования МБУ ДО ДТ
«Вектор» (по согласованию).


